

Jag Nils Gustaf Hammarén an-  
tager härmed det förre äboen Henrik Abrahamsson  
som till torpare i Kallioapaja torp, lydande under  
Kandolas gård i Luopiois Kapell af Hauho socken,  
emot följande öfverenskomne och betingade villkor,  
nemligen:

1<sup>o</sup> Betalar och utgör Henrik Abrahamsson i årlig  
ränta: contant 15 finska mark, ett väl födt fullulligt  
får, 1 1/2 tispund godt och väl ansatt sommarsmor,  
tre markur god och ren ull, fem markur fint, väl tv-  
stätt och spunnet lingarn af Henrik Abrahamssons  
egit lin, tre kappor mogna och rensade lingor, fem aln  
Blaryarnsväf, två famnar finhuggen kastved af björk  
samt en längre och en kortare stadsresa, med frutt lag  
i tid och ort som honom anvisas junte retourlass  
då sådant behövs, afvenom Henrik Abrahamsson ska  
till gården utgöra tre (3) dagverken hvarje vecka med  
eller utan häst, på sätt och när det förkallas och tre (3)  
dagverken årligen till väjars anläggande och reparera-  
de samt med egen kost för att all vid gården för-  
lande skörd och ristökning gemensamt med öfriga  
underhåfvande och det antal personer, som förkal-  
las, 4 månader om året i tur med öfriga underhå-  
de gå brandvakt vid gården afvenom i gårdens mat-  
lag biträda vid mindre arbeten, såsom potatis-  
sättning, renning och uppstagning, fiskrenning,  
byktvatt, mangling, skurning m. m. —

2<sup>o</sup> Att Henrik Abrahamsson gemval pligtig att ut-  
örsättning uppväcka ny åker och ang på af örig an-  
visade ställen, dessutom väl häfda och hågna  
alla torpet underlydande ågor, underhållna dess

med Kallioapaja

tillskiptade råhöggnader och åbygggnader, samt verk-  
ställen nybygggnad, enär sådant erfordras.

3<sup>o</sup> Skall Henrik Abrahamsson med större omty-  
värda skogen, hvar för honom, vid den försäjd all-  
männa författningar och ertes förbudsdomen stadga,  
förbjudas all förskoring deraf, antingen det sker genom  
föreläggning, bortgifvande, svedjande eller ansvordande,  
hvarutom skog till timmer och fjertved endast får  
nedhuggas på af mig anvisade ställen och skall der  
nedfällning skett allt från skogen noggrant bortfo-  
ras. & heller tillåtes Henrik Abrahamsson att  
från torpet afföra eller förflytta något boskapsfor-  
der af hvad namn det vara må. —

4<sup>o</sup> Skulle Henrik Abrahamsson ej fullgöra de  
af mig här ofvan förskrifne vilkor och förbehåll,  
eller försumma att på kallelsen infinna sig i ar-  
bet, så förbehåller jag mig rättighet att på Henricks  
Abrahamssons bekostnad låta verkställa allt  
hvad af honom i ett eller annat afseende härutöver  
eraktlätis.

5<sup>o</sup> Alligen för öfrigt Henrik Abrahamsson såväl  
och dess hufvudfolk att sig nyktra, trogna, höfliga  
och lydiga förhålla samt att hvaramma dem som  
mina bud och befallningar verkställa. —

6<sup>o</sup> då uppsägning ä nägondera sidan för Thon-  
dag sker, skall Henrik Abrahamsson företa derpå  
följande Marie från torpet bortflytta, vid afsyft  
att i mötsatt fall varda afhyt, samt torpet af-  
träda i lagligt och godt skick med förattad  
höstead, bestående af 2 tunnors rog, upplöjda vax-  
rådes ländar, tre famnas rievad och ladugården  
med fyratio lass fins huggen granis, samt ansva-  
ra för alla ä torpet befintliga bristfalligheter,  
utan att han äger fordra någon slags ersättning  
hvarken för de i detta contract uppräknade eller

andra af honom till äfventyrs fulländade byggnader  
och uppodlingar af hvad namn det vara må.  
Kändola gård den 14 December 1878.

N. S. Hammes.

Med förstående contract förklarar jag  
mig fullkomligen nöjd och godkänner det i allt,  
samt förbinder mig harnudelst i vittness när-  
varo att detsamma till alla delar fullgöras och efter-  
lifvas.

Henrik Abrahamson Kallioapaja

A  
Att oöfvanstående contract blifvit för Hen-  
rik Abrahamson från finska språket rättolthet  
och af honom till alla delar godkändt samt med  
hans egenhändiga bomärkte underretadt bestyr-  
ka. Kändola som öfvan. —

Johan Thelberg.  
Öreny å Kändola.

†